ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту

«Актуализация схемы теплоснабжения городского поселения Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

ДАТА: 15 марта 2019 года
ВРЕМЯ: 14-00 часов
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: пгт. Мортка, ул. Ленина, д.22, здание муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый центр городского поселения Мортка»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ: Татьяна Леонидовна Кунгурова -  исполняющий обязанности главы городского поселения Мортка.
СЕКРЕТАРЬ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: Штыбина Валентина Александровна, заведующая отделом жизнеобеспечения  администрации городского поселения Мортка, секретарь организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний.
ВСЕГО УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ –  11 человек.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: жители городского поселения Мортка, заместитель генерального директора ООО «Мобильный Мир».
 ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: актуализация схемы теплоснабжения городского поселения Мортка.
ПРЕДСТАВЛЕНЫ СЛЕДУЮЩИЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Постановление администрации городского поселения Мортка «О проведении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Мортка» от 04.03.2019 № 55.
2. «Схема теплоснабжения муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
    1. Выступление исполняющего обязанности главы  городского поселения Мортка  Л.Кунгуровой  по актуализации схемы теплоснабжения   городского поселения Мортка.
     2.    Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Повестка дня одобрена.
Голосовали: «За» - 11 человек,
«Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решение принято «единогласно».

По 1 вопросу:

        Слушали  Кунгурову Т.Л., которая  доложила участникам публичных слушаний, что на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», существующая схема теплоснабжения подлежит ежегодной актуализации.
      2.  При проведении   публичных   слушаний   поступили  предложения о внесение изменений в существующую схему теплоснабжения:

         Председательствующий на публичных слушаниях Т.Л.Кунгурова предложила поставить вопрос о внесении изменений в существующую схему теплоснабжения в части определения на территории гп. Мортка единой теплоснабжающей организации ООО «Мобильный мир», на голосование.
Голосовали: «За» -  11 человек,
«Против» - нет,
Воздержавшихся» - нет.
 Решение принято «единогласно».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На основании результатов публичных слушаний состоявшихся 15.03.2019,  отраженных в протоколе   публичных слушаний от 15.03.2019, учитывая существующие предложения, решено внести изменения в существующую схему теплоснабжения: и определить единую теплоснабжающую организацию на территории городского поселения Мортка ООО «Мобильный мир».
 Председательствующий публичных слушаний,

 глава городского поселения Мортка                                                                      Т.Л.Кунгурова
 Заместитель председателя                                                                                        Д.Б.Семенюк
 Протокол вел:

 Секретарь публичных слушаний,

 заведующая отделом жизнеобеспечения                                                                 В.А.Штыбина